山西省通信行业协会文件

晋通行字〔2022〕34 号

山西省通信行业协会

关于 2022 年山西省优秀信息通信设计成果和优质信

息通信工程项目成果评审结果的通告

各会员单位：

依据《山西省通信行业协会关于开展 2022 年山西省优

秀信息通信设计成果和优质信息通信工程项目成果遴选及

评奖工作的通知》(晋通行字〔2022〕23 号)的有关规定，山

西省通信行业协会按规定程序组织业内专家对会员单位申

报的信息通信设计成果和信息通信工程项目成果进行了评

审。经公示无异议。中国移动通信集团设计院有限公司、山

西信息规划设计院有限公司、中通服咨询设计研究院有限公

司等五家单位申报的 43 个项目获得了山西省优秀信息通信

设计成果；中国移动通信集团山西有限公司、山西通信通达

微波技术有限公司、中国联合网络通信有限公司山西省分公

司等十七家单位申报的 39 个项目获得了山西省优质信息通

信工程项目成果，详见附件。现予以通告。

附件：2022 年山西省优秀信息通信设计成果

2022 年山西省优质信息通信工程项目成果

山西省通信行业协会

2022 年 9 月 13 日

山西省通信行业协会 2022 年 9 月 13 日印发

附件

2022 年山西省优秀信息通信设计成果

项目名称 申报单位 获奖等级 主要完成人员（按贡献大小排序）

2018 年中国联通山西省内干线 WDM/OTN 系统扩容工程 山西信息规划设计院有限公司 一等奖
刘彦 郝壮志 翟迁杰 张兆波 李国清 郝毅军 张杰 胡

林莉 王晶 赵亮 麻博超 张云飞

2019 年中国联通山西太原二枢纽十五层北 IDC 机房配

套项目
山西信息规划设计院有限公司 一等奖 黄平、王慧、阎晓瑾、过伟光、张渊、石鋆、王红泽

2020年太原市河西5G二期网络建设项目(第一批)一阶

段设计

中国移动通信集团设计院有限公

司
一等奖

张晓刚、肖建杰、张德平、王天赐、李哲、高超、乔慧宁、

安青青、袁富强、朱乃昌、潘晓峰

中国铁塔山西省分公司 2020 年太焦高铁（红线外）公

网覆盖工程
山西信息规划设计院有限公司 一等奖

郭雷、杜艳妍、祁育仙、原昱、王晓鹏、郭璞、过伟光、

吴鹏、张凯、高星、张景波、张晓东

2019 年中国联通山西政法综合信息网公安信息网项目

（大数据平台）项目-太原工程
山西信息规划设计院有限公司 一等奖

高欣，张治宇，武向朋，王飞，巩菲，赵杰，王晶，张杰，

张云飞，刘斌，赵亮，麻博超

中国移动 CMNET 骨干网十一期第二平面扩容第一阶段

工程

中国移动通信集团设计院有限公

司
一等奖

赵雪亮、刘辉、车忻蔚、李健、王智宏、赵秋爽、崔军勇、

孟智慧、曹颜辉

中国电信移动网络建设（2019 年）山西分公司 LTE 核

心网扩容工程
中通服咨询设计研究院有限公司 一等奖

董晓娟、乔阳、米世成、江辉明、李之君、力晋锋、吴平、

刘华宾、闫伟才、孙健、黄杰、高凌翔

阳城县智慧医疗信息化建设项目 太原市通信实业有限公司 一等奖 赵蓓 、麻晓刚、白玉宽、李红、陈双龙、智鹏、师帅

中国电信山西分公司 2019 年 IP 城域网扩容工程 中通服咨询设计研究院有限公司 一等奖
乔阳、董晓娟、米世成、刘华宾、吕志涛、李之君、江辉

明、闫伟才、林延、赵波、潘涛、孙健

2020 年中国联通山西吕梁市 5G 无线网（二期）工程新

建宏站项目
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

李国清、高利聪、刘成平、张寅利、刘晋文、王顺新、张

彩娇、刘建明、孟岭、李晋、闫卓锴、段智勇

太原市本地网 2019 年 5G 试验网设备工程 中通服咨询设计研究院有限公司 二等奖
闫伟才、罗海港、江辉明、王磊、刘华宾、李超杰、宋涛、

潘涛、冯旭鹏、乔阳、于建辉、董晓娟

2020 年中国联通忻州市 5G 无线网（六期）工程新建宏

站项目-5G 增补工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

梁建、刘建明、张云飞、付鑫、李欣、刘成平、李国清、

高利聪、刘晋文、李鸣、苑璐、赵杰

2019 年太原城域骨干传送网系统项目（局间中继 OTN

系统工程）

中国移动通信集团设计院有限公

司
二等奖 刘伟信、邢建斌、崔磊、张晓霞、宋新成、周楠

2019 年中国联通山西朔州公安局大数据中心机房配套

电力系统扩容项目
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

郝雁斌、张渊、茹晓丽、王红泽、杨成鲁、张旭、赵高、

裴亮

2020年中国联通山西运城5G无线网六期工程新建宏站

项目-5G 增补工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

郭利剑、郭璞、孔垂杰、高晓勤、郭鑫 、史章锐、史晓娟、

梁明香、董晓赋、赵洁、安俊伟、史杨丹

2019 年中国联通山西政法综合信息网公安信息网项目

（政法侧-政法部分）-太原工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

侯翠萍、尹琪、赵晓燕、魏勇、宋燕文、杜盼、高凯、张

慧、张莎莎、郑亮、张伟、张燕飞

2020年中国联通山西5G智能城域网核心汇聚设备新建

工程
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

张晟、巩菲、张雷、王德光、高欣、李芳、史冰、郭文婷、

解红、段朝林、赵欣、卢彦宏

中国电信太原分公司 2020 年太原地铁 2 号线 LTE800M

╱1.8G╱车站室内覆盖工程

中国通信建设集团设计院有限公

司
二等奖

王磊、江辉明、罗海港、闫伟才、孙宜军、宋涛、铁小辉、

李超杰、李晓宇、于建辉、刘华宾、侯云鹏

2019 年忻州市 FDD 建设项目（第二批）
中国移动通信集团设计院有限公

司
二等奖

肖建杰、张晓刚、张德平、王天赐、李哲、高超、乔慧宁、

潘晓峰

2020 年运城市 5G 二期网络建设项目（第二批）
中国移动通信集团设计院有限公

司
二等奖

安青青、乔慧宁、张德平、王天赐、张晓刚、肖建杰、朱

乃昌、高超、李哲、潘晓峰、袁富强

2019 年中国联通山西政法综合信息网公安信息网（网

络安全回溯分析系统）客户专属平台新建项目
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

阎晓璟、刘杰、郑亮、吴鹏、高凯、张星、赵晓燕、李月

杰、连瑞峰、齐官文、张慧、杜盼

2020 年山西联通长治市 LTE 无线网(一期)工程宏站项

目
山西信息规划设计院有限公司 二等奖

吴明光、张渊、方芳、郭雷、祁育仙、董秀明、李浩、张

景波、宋健、王龙、乔瑾、崔晶

中国电信大同分公司2020年第五批无线网电信普遍服

务试点项目 LTE 设备工程
中通服咨询设计研究院有限公司 二等奖

闫伟才、刘华宾、宋涛、杨广林、李之君、力晋锋、阎斌、

潘涛、武飞、乔阳、胡剑飞、江辉明

2020 年中国联通山西太原通信管道（一期）新建工程

上庄街、冶峪河、环湖东路等四十二项工程
太原市通信实业有限公司 二等奖 李喜玉、白玉宽、赵蓓、杨山豹、王诚、段子越、王晨喜

2020年中国联通山西朔州市5G无线网六期工程新建宏

站项目-5G 增补工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

张蜀晋、高星、张凯、张渊、杨远志、郝雁斌、侯康、南

嵩、王健、贺文君、刘磊、石子超

2020 年山西联通忻州市 LTE 无线网（一期）工程宏站

项目
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

梁建、刘建明、张云飞、付鑫、李欣、刘成平、李国清、

高利聪

2018 年中国联通山西太原二枢纽 IDC 网络扩容工程 山西信息规划设计院有限公司 三等奖 黄平、李曦霞、阎晓璟、王慧、田敏、高欣、周莉

2019 年大同市山西政法综合信息网公安信息网项目

（公安侧）
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

石鋆、张渊、王红泽、魏国、李跃华、李倩、郝雁斌、彭

嘉文、董志鹏、吴京津、贾向伟、赵野

中国电信山西分公司 2019 年大同城域 OTN 网络新建工

程
中通服咨询设计研究院有限公司 三等奖

潘涛、武飞、江辉明、力晋锋、宋永廷、赵波、刘华宾、

闫伟才

2019 年中国联通山西吕梁市 FDD-LTE 无线网（二期）

新建工程（900M)
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

高利聪、李国清、刘成平、王顺新、孟岭、张彩娇、李晋、

刘晋文

2020 年吕梁市 5G 二期网络建设项目（第二批）
中国移动通信集团设计院有限公

司
三等奖

肖建杰、张晓刚、张德平、王天赐、李哲、高超、乔慧宁、

安青青、袁富强、朱乃昌、潘晓峰

2020 年中国联通山西长治本地传送网一期扩容工程

（基础网络完善）
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

李芳、程继翱、毛雅琨、姚翀、荆俊伟、刘春雁、王振国、

张鹏

2020 年临汾市 5G 二期网络建设项目（第一批）
中国移动通信集团设计院有限公

司
三等奖

乔慧宁、潘晓峰、张德平、袁富强、肖建杰、张晓刚、李

哲、高超，王天赐，安青青，朱乃昌

2019 年中国联通山西太原本地网管道（一期）新建工

程新晋祠路、风峪河、普国路等四十项工程
太原市通信实业有限公司 三等奖 李喜玉、白玉宽、赵蓓、杨山豹、王诚、段子越、王晨喜

2019年山西分公司省干传输网东西环DWDM系统扩容工

程
中通服咨询设计研究院有限公司 三等奖

潘涛、武飞、江辉明、李之君、宋永廷、赵波、刘华宾、

闫伟才

2019 年山西联通省内干线光缆冀晋界-大同段光缆线

路新建工程
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

朱斌、王县平、闫皓、高恩惠、李清涛、柴嵘州、彭子毅、

王强

2020 年省级政企云平台扩容项目
中国移动通信集团设计院有限公

司
三等奖

王智宏、李健、钤程程、李延东、孟智慧、赵秋爽、赵雪

亮

中国电信阳泉分公司生产楼互联网数据中心（IDC）机

房建设项目
中通服咨询设计研究院有限公司 三等奖

江辉明、穆强、王宏利、闫伟才、刘华宾、冯旭鹏、乔建

礼、孙健

2019 年中国联通山西省晋城市 FDD-LTE 无线网（二期）

新建工程（900M)
山西信息规划设计院有限公司 三等奖

张逢飞、李晋英、王晓鹏、毛雅琨、李倩、张佳宇、牛羽

天、张景波、茹慧芳、李芳、郭鑫、王龙

2020 年 CMNET 承载网支撑 5G 扩容工程
中国移动通信集团设计院有限公

司
三等奖

赵雪亮、刘辉、车忻蔚、李健、王智宏、赵秋爽、孟智慧、

曹颜辉

山西移动 2019 年省网核心二十一期扩容工程
中国移动通信集团设计院有限公

司
三等奖

赵雪亮、刘辉、车忻蔚、李健、王智宏、崔军勇、曹颜辉、

任敏

2020 年中国联通集团山西太原本地管道（二期）新建

工程北排洪渠、南沙河、双塔南路等二十九项工程
太原市通信实业有限公司 三等奖 李喜玉、白玉宽、赵蓓、杨山豹、王诚、段子越、王晨喜

2019 年中国联通山西政法综合信息网公安信息网（政

法视频指挥调度系统）专属平台新建项目
山西信息规划设计院有限公司 三等奖 吴鹏、刘杰、阎晓璟、郑亮、高凯、张星、张慧、田帅

2022 年山西省优质信息通信工程项目成果

项目名称 申报单位 获奖等级 主要完成人员（按贡献大小排序） 项目设计获奖等级

中国移动 CMNet 骨干网十一期第二平面

扩容第一阶段工程
中国移动通信集团山西有限公司 金奖

刘文梅、郭健、马文涛、史永超、李瑞杰、蔡

超、刘辉
2022 年一等奖

2019 年忻州市 FDD 建设项目（第二批）
中国移动通信集团山西有限公司

忻州分公司
金奖 黄伟、赵焱红、周斌 2022 年二等奖

2020 年山西联通长治市 LTE 无线网(一

期)工程宏站项目
山西通信通达微波技术有限公司 金奖

成杰、白俊东、白艳兰、陈伟、张建强、孔祥

玉、杨红波、司风雷
2022 年二等奖

2019 年山西联通省内干线光缆冀晋界-大

同段光缆线路新建工程（高铁红线内）

中国联合网络通信有限公司山西

省分公司
银奖

马剑苗、孔祥玉、魏国、陈奇镭、朱小勇、李

志刚、樊志强、薄学军

中国电信移动网络建设（2019 年）山西

分公司 LTE 核心网扩容工程

中国电信股份有限公司山西分公

司
银奖

张伟、贾栋、李之君、力晋锋、赵岩、张志清、

李国正、周兴璞

2020 年 CMnet 承载网支撑 5G 扩容工程 中国移动通信集团山西有限公司 银奖
刘文梅、郭健、王勇、马冬、李瑞杰、蔡超、

刘辉

2018 年核心网 IMS 域扩容项目（第一批）中国移动通信集团山西有限公司 银奖
刘文梅、梁建民、吴燕平、闫天杰、李瑞杰、

蔡超、王润东

中国移动山西公司2019年 IP专用承载网

省内延伸网络十一期扩容工程
中国移动通信集团山西有限公司 银奖

阴鑫、马文涛、郭健、王晋、张峰、李瑞杰、

周华、刘辉

2020 年太原市河西 5G 二期网络建设项目

（第一批）

中国移动通信集团山西有限公司

太原分公司
银奖 吴亚灏、许泽龙、段宏亮、王少康

2020 年大同市 5G 二期网络建设项目（第

二批）

中国移动通信集团山西有限公司

大同分公司
银奖 梁建民、张国平、刘俊伟

2020 年运城市 5G 二期网络建设项目(第

二批)

中国移动通信集团山西有限公司

运城分公司
银奖 王四光、陈霞、刘滨华、裴磊、周瑞

2020 年山西联通太原市 LTE 无线网（一

期）工程宏站项目
太原市通信实业有限公司 银奖 宋爱军、陈小红、阎永忠

山西联通吕梁移动网普遍服务配套传输

工程（第二批）
山西通信通达微波技术有限公司 银奖 张建强、马桂萍、冯利利、杨红波、司风雷

2020 年中国联通山西晋中移动基站传输

接入一期工程（第二批）（四）
山西通信通达微波技术有限公司 银奖 成杰、杨荫宇、杨红波、张建强、司风雷

2018 年中国联通山西省内干线 WDM/OTN

系统扩容工程
山西省邮电建设工程有限公司 银奖

黄广山、赵博、裴楠楠、党艳宏、白晓光、李

立弘、李建刚、赵建伟

2019 年山西联通省内干线光缆冀晋界-大

同段光缆线路新建工程（高铁红线内）
山西省邮电建设工程有限公司 银奖

黄广山、赵博、樊辰、党艳宏、安世强、邹潞

鲁、毛冲元、左国华

2020 年中国联通山西长治本地传送网一

期扩容工程（基础网络完善）
山西省邮电建设工程有限公司 银奖

李建刚、董捷、乔立新、裴楠楠、庞舟、申慧

芳、焦蓓锋、韩静静

2020 年大同市 5G 传输资源储备项目-(第

二批)
波尔工程技术有限公司 银奖 周永祥、李琴琴、张雅琼、韩晓娟、李春伟

大同平安城市 2020 年补点项目（平城、

云冈）
中移建设有限公司山西分公司 银奖 侯建林、王俊、刘聪辉

2020 年省内骨干传送网系统项目 （IDC-

省干 OTN 扩容工程
中移建设有限公司山西分公司 银奖

巩宇、戎超、吕涛、刘晋斌、杜杰、周华、蔡

超、熊玉林

中国电信中国电信山西分公司 2021 年太

原国家级互联网骨干直联点建设工程（光

缆新建工程）

中国电信集团有限公司太原分公

司
铜奖 索淑英、姚燊、张钊、鲍云贵

山西移动 2019 年 CMnet 省网核心二十一

期扩容工程
中国移动通信集团山西有限公司 铜奖

刘文梅、郭健、王勇、马冬、李瑞杰、蔡超、

刘辉

山西移动 2019 年 CMNET 地市核心二十一

期扩容工程
中国移动通信集团山西有限公司 铜奖 张文勋、郭健、温雅萍、刘青、周华、刘辉

2019 年省内骨干传送网系统项目（省干

设备扩容工程二阶段）
中国移动通信集团山西有限公司 铜奖

关静、梁建民、杨新春、张平、李佳琪、杜杰、

赵林春、冯永新

2020 年忻州电信普遍服务试点建设项目

（第一批）

中国移动通信集团山西有限公司

忻州分公司
铜奖 庞磊、赵焱红

临汾 2020 年 4 季度宽带接入项目
中国移动通信集团山西有限公司

临汾分公司
铜奖

李进、贺斌华、阮志博、赵彤、毛绍东、徐力

前、史凌云、张珉

2020 年长治市 5G 二期网络建设项目（第

二批）

中国移动通信集团山西有限公司

长治分公司
铜奖 赵志斌、鲍峰、冯路新、邢建宇

2021 年朔州 5G 网络建设项目（第一批）
中国移动通信集团山西有限公司

朔州分公司
铜奖

班韦、曹君、郝树宏、崔泽强、尹建华、刘晓

军、唐文栋、郭丽君

2020 年吕梁市 5G 二期网络建设项目（第

二批）

中国移动通信集团山西有限公司

吕梁分公司
铜奖 李小平、李杰、成晓东

2019 年中国联通山西太原市分公司 5G 规

模试验网无线专业项目
太原市通信实业有限公司 铜奖 宋爱军、陈小红、阎永忠

2020 年中国联通山西太焦高铁长治段基

站配套光缆线路工程（基础网络完善工

程）（二）

太原市通信实业有限公司 铜奖 卢清亮、赵玮、赵鹰

2018 年中国联通山西省内干线光缆新建

工程运城至晋豫省界段光缆线路工程
山西通信通达微波技术有限公司 铜奖 冯利利、成杰、刘君、司风雷、杨红波

2019 年中国联通山西忻州移动基站传输

接入二期 工程
山西通信通达微波技术有限公司 铜奖 马桂萍、成杰、陈淑芳、冯利利、张建强

2020 年中国联通山西太焦高铁晋中段基

站配套传输工程（线路项目）
山西通信通达微波技术有限公司 铜奖 白俊东、王霞、冯利利、任明、梁峻伟

2019 年中国联通山西临汾乡宁 IDC 项目 山西省邮电建设工程有限公司 铜奖 刘杰、张翔、郭生

2020 年中国联通山西临汾 5G-本地网接

入层设备新建工程
山西省邮电建设工程有限公司 铜奖 刘杰、张翔、郭生

中国电信大同分公司 2019 年阳高第五批

普遍服务传输网光缆新建工程
波尔工程技术有限公司 铜奖 窦晓飞、杨晓波、伊新龙

2019 年长治市 FDD 建设项目（第二批） 中移建设有限公司山西分公司 铜奖 王云、郭江、司雨新、王磊

2019 年内容分发晋中 中移建设有限公司山西分公司 铜奖 段琳、申瑞、王超、贾吕静、杨超智